expeditionem. Si ipsi utrumque commissum fuisset, jam dudum nos potuisse redire et ante dimidium annum ad nostros recurrere. Se interea pro bono nostro acturum omnia, quae agere potuerit, nos vero consulto relinquere posse cursum rerum nostrarum in statu quo, medioque tempore suae majestati immediate intentionem nostram detegere sine cunctatione et metu. (Diarium. Manuscr.)

Die Hofkanzleifrage war auch am folgenden Tage — 16. December — an welchem die Deputation bei dem Grafen Kinsky Audienz nahm, Hauptgegenstand der Unterredung.¹⁾ Auf die Frage Alvinczi's, mit welchen Hoffnungen man wohl der Entscheidung über die Errichtung einer Hofkanzlei entgegensehen könne und was die Deputation in dieser Beziehung ihren Sendern berichten dürfe, antwortete Graf Kinsky:

„Zur Erreichung dieses Zieles steht ein vierfacher Weg offen, und zwar kann entweder die böhmische Hofkanzlei die Leitung der siebenbürgischen Geschäfte übernehmen, wogegen ich aber entschieden protestiren muß, weil es mir unmöglich ist, so viel Zeit zu gewinnen, um mich in das Studium der siebenbürgischen Gesetze zu vertiefen; — oder es geht die Leitung auf die österreichische Hofkanzlei über, wogegen sich aber Strattmann in der Konferenz erklärt und dieselbe Entschuldigung, wie ich, geltend gemacht hat; oder es wird das Land der ungarischen Hofkanzlei unterstellt, oder endlich, es wird eine eigene, selbstständige Hofkanzlei für die Provinz Siebenbürgen errichtet. Es ist absolut nothwendig, daß Sie eine eigene bestimmte Oberbehörde zur Leitung der betreffenden Angelegenheiten haben. Der von Ihnen vorgeschlagene Modus ist ganz und gar unanwendbar; denn es ist vollkommen unzulässig, daß im Sinne Ihres Begehrens der Kaiser ein Aktenstück früher unterzeichnet, ehe der Hofkanzler seine Unterschrift beigefügt hat. Die von Ihnen ersonnene Behandlungsart ist unausführbar und schließt eine gewisse Selbstständigkeit und Unabhängigkeit in sich, ein Recht, das keine andere Provinz Seiner Majestät besitzt. Sie können so etwas nicht fordern, und würden Sie es dennoch ver-

¹⁾ Eodem (16. Decemb. 1692) accessimus excellent. d. comitem Kynsky, similiter admurationem expeditionis nostrae sollicitantes. . . . Interrogavit dominus Alvinczi, quid nobis sentiendum, sperandum et ad nostros perscribendum sit causa cancellariae? Respondit excellentissimus comes: Quadruplicem esse hac in materia ad consequendum scopum viam, utpote 1. cancellariam Bohemicam, (se tamen contra protestari, esseque impossibile, ut legibus nostris addiscendis vacet). 2. Austriacam, (sed idem in conferentiis dixisse dominum Strattemanum, eodemque se modo excusasse, atque se excusaverit se ipsum, nescire tamen quid sentiat). 3. Hungaricam. 4. Novam, provinciae Transsylvaniae appropriatam, esseque absolute necessarium, ut habeamus certam aliquam instantiam, quae negotia nostra tractet. Ut enim ille modus, quem nos proposuerimus, placidetur, esse impossibile. Indecens etiam esse, ut caesar juxta petitum nostrum expeditionem subscribat, priusquam subscribat cancellarius, atque modum a nobis excogitatum esse impracticabilem et importare aliquid absoluti et independentis, quod jus nulla suae majestatis sacratissimae provincia habeat, nec nos praetendere id posse, quin si praetenderemus, ministerium caesareum non admissurum, ut sua majestas in despectu aliarum provinciarum nobis concedat. Residentem quod concernat, unum nobis non sufficere, cui omnium rerum pondus concedi posset. Quin et statum Transsylvaniae talem non esse, ut quis nomine Transsylvanorum in aula suae majestatis residentis titulo fungi possit. Neque ullam subjectarum provinciarum gaudere residente. Quae omnia, suadere se, ut ad principales nostros perscribamus. Nec enim rem alio modo adornari posse. (Diarium. Manuscr.)